
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ 
«ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΡΡΩΣΤΟ -  

Ο ΑΓΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ»

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από τα πρακτικά της 5ης/27-4-2018 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κληροδοτήματος «ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΡΡΩΣΤΟ - Ο ΑΓΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ»

Απόοασιι 15/27-4-2018

Θέμα 4° «Έγκριση απολογισμού έτους 2017 του Κληροδοτήματος ο Αγιος Ευθύμιος»

Επί του τέταρτου θέματος το Δ.Σ. έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του από 3-11-1992 Π.Δ. (Φ.Ε.Κ. 684/24-11-1992 τ. Β').
2) Η αριθ.πρωτ. 186179/27-11-2017 απόφαση έγκρισης προϋπολογισμού έτους 2018 του 

Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κληροδότημα Μέριμνα για τον άρρωστο 
-ό Άγιος Ευθύμιος» με έδρα την Κοζάνη.

3) Ο πίνακας απολογισμού έτους 2017 για το Κληροδότημα ο Άγιος Ευθύμιος.

α π ο φ α σ ί ζ ε ι

Εγκρίνει τον ανωτέρω πίνακα απολογισμού έτους 2017 για το Κληροδότημα μέριμνα 
για τον άρρωστο ο Άγιος Ευθύμιος.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΑ ΜΕΛΗ Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΙΩΤΙΔΗΣ

ΒΑΡΔΑΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΒΑΡΣΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 
ΛΟΤΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΥΦΩΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΚΙΑΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΛΑΜΠΡΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΦΑΝΗ ΓΙΑΝΤΣΗ
Ακριβές απόσπασμα

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

3
ΦΑΝΗ ΓΙΑΝΤΣΗ



ΑΠΟΛΟΓΙΣΜ ΟΣ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΡΡΩΣΤΟ " Ο ΑΓΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ

ΕΤΟΥΣ 2017

Α. ΕΣΟΔΑ

Περιγραφή Προοδευτικό Σύνολο
Χρηματικό Υπόλοιπο έτους 2016 245.249,84 245.249,84
Ενοίκιο 4.382,16
Τόκοι 136,97

Σύνολο Εσόδων 249.768,97

Β. ΕΞΟΔΑ
Προοδευτικό Σύνολο

Βοηθήματα
Επισκευές κτιρίων
Επισκευές εγκαταστάσεων
Λοιπά Έξοδα
Φόρος εισοδήματος 3.366,51
Φόροι Τόκων 20,54
Έξοδα τραπέζης 11,00
Σύνολο εξόδων 3398,05

Χρηματικό Υπόλοιπο έτους 246370.92

Λ »

/ 0 ύ  πΡΟΕΔΡΟ^Τ^ΥίΔΡΥΜΑΤΟΣ

ί §/ I \Μι
κ Ο ' ί . ^  (

ΓΕΩΡ[1(Ρ. Χ\



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ 
«ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΡΡΩΣΤΟ -  

Ο ΑΓΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ»

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από τα πρακτικά της 5ης/27-4-2018 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κληροδοτήματος «ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΡΡΩΣΤΟ - Ο ΑΓΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ»

Θέμα 4° «Έγκριση ισολογισμού- απολογισμού έτους 2017 του Κληροδοτήματος ο Άγιος 
Ευθύμιος»

Επί του τέταρτου θέματος το Δ.Σ. έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του από 3-11-1992 Π.Δ. (Φ.Ε.Κ. 684/24-11-1992 τ. Β').
2) Η αριθ.πρωτ. 186179/27-11-2017 απόφαση έγκρισης προϋπολογισμού έτους 2018 του 

Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κληροδότημα Μέριμνα για τον άρρωστο 
-ό  Άγιος Ευθύμιος» με έδρα την Κοζάνη.

3) Οι πίνακες ισολογισμού- απολογισμού έτους 2017 για το Κληροδότημα ο Άγιος 
Ευθύμιος.

Εγκρίνει τους ανωτέρω πίνακες ισολογισμού- απολογισμού έτους 2017 για το 
Κληροδότημα Μέριμνα για τον άρρωστο ο Άγιος Ευθύμιος.

Απόοαστι 15/27-4-2018

α π ο φ α σ ί ζ ε ι

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΙΩΤΙΔΗΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΒΑΡΔΑΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΒΑΡΣΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 
ΛΟΤΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΥΦΩΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΚΙΑΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΛΑΜΠΡΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΦΑΝΗ ΓΙΑΝΤΣΗ
Ακριβές απόσπασμα

Α ΓΛΙΟΥ

ΦΑΝΗ ΓΙΑΝΤΣΗ



ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ "ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΡΡΩΣΤΟ "0 ΑΓΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ" 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017
Ποσά

κλεισμένης
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ νοήσης 2017

Ποσά
κλεισμένης 

χρήσης 2016 ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Ποσά
κλεισμένης 

χρήσης 2017

Ποσά
κλεισμένης 

χρήσης 2016

Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
II.ΕΝΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ Α' ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ
3.ΚΤΙΡΙΑ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (ΓΙΙ)

Δ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 
IV. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ

3.ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΟΨΕΩΣ ΚΑΙ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛ/ΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (Δίν)

100.968,35 100.968,35 1.ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
1. ΚΑΤΑΒΛΗΜΕΝΟ 
V.ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΙΣ 
ΝΕΟ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΚΕΡΔΩΝ ΧΡΕ 

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙ

100.968,35 100.968,35

100.968,35 100.968,35 246.370.92 245.249,84

347.339.27 346.218,19

246.370,92 245.249,84

246.370.92 245.249,84

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (Γ+Δ) 347.339.27 346.218,19 ΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ\ 347.339.27 346.218,19
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩ2 

Ιανουάριου 2017 - 31 Δεκεμβρίου
Γ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017(1 
2017) ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΕΩΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Ποσά
κλεισμένης

1. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΥΟήσης 2017

Ποσά
κλεισμένης 

χρήσης 2016

Ποσά
κλεισμένης 

χρήσης 2017

Ποσά
κλεισμένης 

χρήσης 2016

2 Έσοδα από κοινωνικούς πόρους/τέλη/δικαιώμαχα Καθαρά αποτελέσματα0,00 0,00 4.487,59 5.693,29



Μείον : Κόστος πωλήσεων
Μικτά αποτελ/τα εκμετάλλευσης (ζημιές)

3 Πλέον : Αλλα έσοδα 
Σύνολο
Μείον :

4 Έξοδα λειτουργίας διάθεσης

Μερικά αποτελέσματα εκμετάλλευσης
4. Πιστωτικοί Τόκοι & Συναφή Έσοδα

Ολικά Αποτελέσματα (ζημιές) εκμεταλλεύσεως

Μ. ΜΕΙΟΝ: ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
Μείον:

3 Έσοδα προηγούμενων χρήσεων 
Πλέον:

3 Έξοδα προηγούμενων χρήσεων

Οργανικά & έκτακτα αποτελ/τα (ζημιές)
Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων
Μείον: Οι από αυτές ενσωματωμένες στο λειτ.κόστος

0,00
0,00

4.382,16

31,54

4.350,62
136,97

4.487,59

4.487,59

0,00

4.487.59ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ (ΚΕΡΔΗ)

0,00
0,00

5.511,88

0,00

5.511,88
181,41

5.693,29

0,00

5.693,29

0,00

5.693,29

Υπόλοιπο

Σύνολο
ΜΕΙΟΝ:
1. Φόρος εισοδήματος 

Κέρδη εις νέο

245.249,84 239.556,55

249.737.43 245.249,84

3.366,51 0,00

246.370.92 245.249,84


